

Tolerancja i nietolerancja, akceptacja i nieakceptacja.

Autor tekstu: **Andrzej Bonifacy Fudali**

Z inspiracji artykułem Agnieszki Zakrzewicz [„Tolerancja i nietolerancja”](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6555)
(<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6555>)

Polska. Lata pięćdziesiąte ubiegłego wieku.

Władze PRL publicznie piętnowały noszenie ideowo niesłusznych skarpet — podkolanówek w szerokie bajecznie kolorowe poprzeczne pasy. Pozostała część stroju była klasyczna: garnitur + koszula + krawat + czarne półbuty. Osobnicy noszący takie skarpety byli uważni za „wrogów ludu” i milicja często ich aresztowała „do wyjaśnienia”. Praworządni obywatele w poczuciu obowiązku obrony socjalistycznej moralności okazywali im swoją głęboką i słuszną politycznie pogardę. Niektórzy aktywiści, mając na uwadze przeciążenie pracą funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, Ministerstwa Sprawiedliwości (sic!), oraz Ministerstwa Służb Wewnętrznych, dawali dobry przykład innym obywatelom i sami wymierzali sprawiedliwość skarpetkowym odszczepieńcom.

Ówczesnego zdania polskiego kościoła katolickiego na ten temat nie znam.

Polska. Lata pięćdziesiąte i sześćdziesiąte ubiegłego wieku.

Władze PRL publicznie piętnowały noszenie ideowo niesłusznych szytych z niebieskiego płótna namiotowego spodni z kieszeniami obszytymi żółtą nicią. Osobnicy noszący takie spodnie byli uważni za „wrogów ludu” i milicja czasami ich aresztowała „do wyjaśnienia”. Praworządni obywatele w poczuciu obowiązku obrony socjalistycznej moralności okazywali im swoją głęboką i słuszną politycznie pogardę. Niektórzy aktywiści, mając na uwadze przeciążenie pracą funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, Ministerstwa Sprawiedliwości (sic!), oraz Ministerstwa Służb Wewnętrznych, dawali dobry przykład innym obywatelom i sami wymierzali sprawiedliwość niebieskim odszczepieńcom.

Polski kościół katolicki grzmiał z ambon świętym oburzeniem.

Polska. Lata sześćdziesiąte ubiegłego wieku.

Władze PRL publicznie piętnowały noszenie ideowo niesłusznych długich włosów, oraz jeszcze bardziej niesłusznych kwiecistych strojów bardzo ciasnych przy torcie, ale za to o maksymalnie rozkloszowanych rękawach i nogawkach. Długowłosi osobnicy noszący takie stroje byli uważni za „wrogów ludu” i milicja często ich aresztowała „do wyjaśnienia”. Praworządni obywatele w poczuciu obowiązku obrony socjalistycznej moralności okazywali im swoją głęboką i słuszną politycznie pogardę. Niektórzy aktywiści, mając na uwadze przeciążenie pracą funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, Ministerstwa Sprawiedliwości (sic!), oraz Ministerstwa Służb Wewnętrznych, dawali dobry przykład innym obywatelom i sami wymierzali sprawiedliwość długowłosym kwiecistym odszczepieńcom.

Polski kościół katolicki gorliwie popierał poczynania władz PRL i grzmiał z ambon świętym oburzeniem.

Polska. Lata dziesiąte obecnego wieku.

Władze IV RP publicznie piętnowały ideowo niesłuszny homoseksualizm. Osobnicy tacy uważni byli za wrogów obywatelskiej i katolickiej normalności, ale policja ich nie aresztowała „do wyjaśnienia”. Praworządni obywatele w poczuciu obowiązku obrony katolickiej moralności okazywali i okazują im swoją głęboką i słuszną pogardę. Niektórzy aktywiści, mając na uwadze niemoc Policji i Ministerstwa Sprawiedliwości (sic!), dawali i dają dobry przykład innym obywatelom i sami wymierzali i wymierzają sprawiedliwość seksualnym odszczepieńcom.

Polski kościół katolicki gorliwie popierał i popiera poczynania władz byłej IV RP, jak i samą byłą władzę IV RP i jej pogrobowców, oraz grzmiał i grzmi z ambon świętym oburzeniem.

Andrzej Bonifacy Fudali

Politechnika Warszawska, Wydział Elektryczny, specjalność



Automatyka - 5 lat bez dyplomu. Pisze poezję i prozę, publikuje w internecie pod pseudonimem bonifacio. Publikacje drukowane z tekstami jego autorstwa to almanach warszawskiego RSTK „Życie z wena” 2006, zeszyt grupy literackiej Terra Poetica „Tętno” 2007, almanach tejże grupy „Odbicia” 2009, kwartalnik artystyczno-naukowy „Znaj” nr 3 2009. Właściciel firmy F.H.U. fagri s.c. świadczącej usługi dla budownictwa i przemysłu w branży elektrycznej.

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 27-05-2009 Ostatnia zmiana: 29-05-2009)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6562) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6562>)

Contents Copyright © 2000-2010 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2010 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl